Blasinstrumente

T ON in
Werkstatt fiir
Tonflsten= wnd Trommclbau

blas

TON

wind-instruments

instruments a vent

Tonfloten

Mit Lederband und Spielanleitung
Kleine Flote, hohe Tonlage
grossere Flote

mittlere Flote

GroRe Flote, tiefe Tonlage

ganz grosse Flote

In den Tonlagen C und D

In den Tonlagen F und G

Das Notenbuch zur Tonflote

Knochenfléten
Knochenflste

Floten

Blockfléten

Meinel, deutsch
Schneider

sopran, deutsch/barock
sopranino, deutsch
Sopranino, barock

Alt, deutsch

Alt, barock

Tenor, deutsch oder barock
Kindergartenflote

Tin-Whistle

Clarke in ,,C* oder “D”

Dixon in D stimmbar

Dixon Low Whistle in D

Dixon Low Whistle in D stimmbar

Schilffloten, Block- oder Querflote
Tonlagen g, gis, {, fis, e, dis, cis
Tonlagen D, C, h, B

Tonlagen A, G, Gis (tief)

Tonlagen E und F (tiefe Tonlage)
Bassflote als Blockflote in D
ausgesuchte Qualitat, Aufpreis je Flote

Einhandflote
Flabiol
Bubinga

Indianerfléten
einfache in tiefer Tonlage A, G, F oder E
Doppelflote in D oder G

Nasenflote aus Holz

Obertonflote
inD
inC

Panflote

Aus Peru

7 Tone, 10 cm

10 T6ne, 16 cm

Klein 13 Téne, 17 cm

gross, versch. Ausfiihrungen, Preis auf Anfrage
aus Italien

10 Ténec—e

15Toneg-g

Di-zi

Hohe Qualitét zweiteilig
in D, C oder A

inG

Quena

Shakuhachi
japanisch, verschiedene. Ausfiihrungen

ocarina

with leather-thong and instruction-book
small flute, high tonality

small flute 2. size

medium

large flute, low tonality

large flute 2. size

tuned in Do or Re

tuned in Fa or Sol

The book of notes for the ocarina

Bone-flutes
Bone-flute

Flutes

Recorders

Meinl, german fingering
Schneider

Sopran, german / barock
Sopranino, german
Sopranino, barock

Alto, german

Alto, barock

Tenor, german or barock
Kindergarden-flute

Tin-Whistle

Clarke in Do or Re

Dixon in Re tunable

Dixon Low Whistle in Re

Dixon Low Whistle in Re tuneable

Reed-flutes, recorder or travers

Tuning sol, sol#, fa, fa#, mi, re#, do#
Tuning Re, Do, Sib

Tuning La, Sol, Sol# (deep)

Tuning Mi and Fa (low)

bass-flute in Re, recorder

choosed quality, additional price each flute

Tabor-pipe
Flabiol
Bubinga

Native american flute
simple with deep sound, La, Sol, Fa or Mi
double, in Re or Sol

Nose-flute from wood

Overtone-flutes
in Re
in Do

Panflute

From Peru

7 notes 10 cm

10 notes, 16 cm

13 notes, 17 cm

large, different exportation, price for inquiry
from Italy

10 notes

15 notes

Di-zi
high quality, parted in tw pieces

in Re, Do or La
in sol

Quena

Shakuhachi
Japanese, different models
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fliites en céramique

avec larriére et instruction

petit fliite, régistre haut

deuxieme grandeur

médium

Grand fliite, régistre grave

grand flute deuxieme grandeur

Flites en Do ou Re

Flites en Fa ou Sol

Le livre en partitions de fliites en céramique

Fliites en os
Flites en os

Fliites

Fliites a bec

Meinl, Partition allemand
Schneider

Sopran, allemand / barock
Sopranino, allemand
Sopranino, barock

Alto, allemand

Alto, barock

Tenor, allemand ou barock
flute pour les'infants

Tin-Whistle

Clarke in Do ou Re

Dixon in Re accordeable

Dixon Low Whistle in Re

Dixon Low Whistle in Re accordable

Fliites en roseau, fliites a bec ou traversiéres
régistre sol, sol#, fa, fa#, mi, re#, do#

régistre Re, Do, Si, Sib

régistre La, Sol, Sol# (Grave)

régistre Mi et Fa (grave)

basse en Re, fliite a bec

choisi qualitée, plus prix

fliite a une main
Flabiol
Bubinga

Native american fliite
simple tonalite bas, La, Sol, Fa or Mi
double en Re ou Sol

fliite nez, de bois

fliites d'harmoniques
Re
Do

Panfliite

de Peru

7 notes, 10 cm

10 notes 16 cm

13 notes, 17 cm

grand, different variations, prix on demande
de Italia

10 sons

15 sons

Di-zi

Haut qualitée, en deux part
en Re, Do ou La

en sol

Quena

Shakuhachi
Japonais, different modéles

19,00 €
24,00 €
27,--33,-€
33,--45,-€
45,--55,-€
25,00 €
33,00 €
7,00 €

120,- bis 190.-

29,00 €

37,00 €
58,00 €
65,00 €
120,00 €
130,00 €
220,00 €
35,00 €

28,00 €
35,00 €
95,00 €
165,00 €

8,00 €
10,00 €
12,00 €
15,00 €
32,00 €

5,00 €

18,00 €

120,00 €

35,00 €

60,00 €

12,00 €

33,00 €
33,00 €

10,00 €
15,00 €
24,00 €

75,00 €
150,00 €

39,00 €
45,00 €

45,00 €

ab 175,- €



Xiao
Bawu

Chalumeau

Einfache Bohrung Birnbaum

Chalumeau mit Doppellochbohrung, Birne
Chalumeau Spielbuch

Clariphon
Buchsbaum

Duduk
klein
gross

Guanzi
klein
mittel
gross

Chanter

Schottisch

mit Kunststoff Mundstiick

Mit Holzmundstiick
Mittelalter-Chanter

Melodienbuch zum Practice Chanter
Sackpfeifenfibel

Tasche zum Chanter

Cornamuse, inkl. Tasche

Bombarde

Hu-Lu-Si

einfache Ausfiihrungen
chinesisch D

chinesisch F oder G
professinelle Ausfiihrungen
chinesisch D

chinesisch G

chinesisch F

Dudelsacke

Gaita galega, galizische Sackpfeife
eine Bordun in C, Pegia

zwei Bordune in C, Ckoga
Punteira, Gaitaspielpfeife
Akogaoder Pequia in C
Ebenholz in C ohne Windkapsel
‘Windkapsel zur Punteira

Weitere Gaitas sowie Zubehor auf Anfrage

Gaita de Gemec
katalanische Gaita, Ledersack, in C

Weepipe
in a-moll, komplett mit Chanter
in a-moll ohne Chanter

Ersatzrohrblatter fiir
Gaita, Spielpfeife in C oder D
Gaita, Bordun

Gaita de Gemec, Spielpfeife
Cornamuse

Bombarde

Chanter, schottisch

Chanter, Mittelalter
Weepipe, Spielpfeife
Weepipe Bordun

Preise inkl. MwSt.
Stand 24.4.2025

blas

Xiao
Bawu

Chalumeau

Simple hole, pear
Double hole, pear
Chalumeau notebook

Clariphon
Box-wood

small
large

small
medium
large

Chanter

scotish

Simple

With wooden mouthpiece
Chanter-Medieval

Musicbook for practice Chanter
»Sackpfeifenfibel

Bag for Chanter

Cornamuse, with bag

Bombarde

Hu-Lu-Si
Simple

chinese Re
chinese Fa or Sol
professional
chinese Re
chinese sol
chinese fa

Bagpipes

Gaita galega, galician bagpipe
one bordun in Do, pequia

two borduns in Co, Akoga
Punteira, chanter

Akoga or Pequia in Do

ebony en do without wind-cap
Wind-cap for Punteira

More Gaitas and accessories for inquiry

Gaita de Gemec
Gaita from Katalonia, Leatherbag in Do

Weepipe
in a-minor, inkl. Chanter
in a-minor, without chanter

Reeds for

Gaita, chanter

Gaita, Bordun

Gaita de Gemec, chanter
Cornamuse

Bombarde

Chanter scotish

Chanter medieval
Weepipe chanter
Weepipe bordun

Prices including Tax
Date 24.4.2025
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Xiao
Bawu
Chalumeau

Forage simple, poirier
Forage double, poirier

Livre de notation ,,Chalumeau Spielbuch®

Clariphon
buis

petit
grand

petit
medium
grand

Chanter

écossais

simple emboucher en plastique

Avec embouchur en bois

Chanter pour cornamuse medieval
Livre de partition pour practice chanter
»Sackpfeifenfibel“

mallet pour chanter

Cornamuse, avec mallet

Bombarde

Hu-Lu-Si
simple qualitée
chinois Re
chinois Fa ou sol
professional
chinois Re
chinois sol
chinois Fa

Cornemuse

Gaita galega, cornemuse espagnol
une bordun en Do, pequia

deux bordun, Akoga en Do
Punteira

Akoga ou pequia en Do

ebano en Do, sans embouchure
Embouchure pour punteira

Autres gaitas et accessoires en demande

Gaita de Gemec
Cornamuse de Catalan, en Do

‘Weepipe
En La-mineur, avec chanter
en La-mineur, sans chanter

Anches pour:

Gaita, pour punteira
Gaita pour bordun

Gaita de Gemec, punteira
Cornamuse

Bombarde

Chanter écossais

Chanter medieval
Weepipe, cornamuse
Weepipe, Bordun

prix avec TVA
Date 24.4.2025

60,00 €

98,00 €

155,00 €
155,00 €
6,00 €

145,00 €

69,00 €
75,00 €

66,00 €
75,00 €
98,00 €

35,00 €
45,00 €
110,00 €
6,00 €
25,00 €
12,00 €

165,00 €

75,00 €

90,00 €
130,00 €

150,00 €
200,00 €
210,00 €

720,00 €
998,00 €

155,00 €
210,00 €
22,00 €

600,00 €

520,00 €
435,00 €

21,00 €
30,00 €
21,00 €
12,00 €
12,00 €

6,00 €
12,00 €
12,00 €
25,00 €
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